*  (10618)  Bemardo  abbati  et  conventui  monasterii  Crassensis  locum  et  ecclesiam  s.  Vin- 
centii  ante  Valentiam  confirmat,  quam  eis  a.  1237.  luL  9  lacobus  rex  Aragonum  dona- 
verat.  ut  ibi  faciant  conventum  ad  honorem  Domini  et  s.  Mariae.  xii  kal.  lul.  a»  12».  || 
Mahul  CartuL  IL  271. 

(10619)  Capitulo  Aurelianensi  nunciat,  se  electionem  (Guilelmi  de  Buxis)  quondam  Re- 
mensis  praepositi  in  episcopnm  Anrelianensem  confirmare.  xi  kal.  lul.  ao  12o.  ||  Notices 
et  extraits  aXI.  n.  245.  —  »Auditis  et  intellectis.* 

(10620)  Apamiensi  et  Mancestano  archiepiscopis  mandat,  inducant  Armenorum  praelatum 
qni  Catnolicos  vulgariter  appellatur.  ut  patriarchae  et  ecclesiae  Antiochenis  hnmiliter 
obediat  et  intendat.  vi  kal.  InL  a»  Iz».  ||  Kaynaldi  Ann.  ad  a.  1238JS  34.  —  »VenerabiIis 
frater  noster.* 

(10621)  Willelmo  poenitentiario  sno  et  decano  Pafisiensi  consnlentibus  respondet  »quod 
legata  in  Terrae  sanctae  subsidium,  quae  testator  certis  assignari  personis  vel  per 
certas  personas  in  ipsius  subsidium  deierri  mandavit,  exigere«  non  possint.  vi  kal.  lul. 
ao  12».  II  Wadding  Ann.  Minor.  III.  403.  n«  8;  Sbaraleae  Bnllar.  Francisc.  1. 245.  ̂ «267.  — 
■Consultationl  vestrae  sic.« 

(10622)  (Petrq)  episcopo  Castellano  mandat^  nt  perturbatores  monasterii  s.  Mariae  matris 
Christi  de  Venetiis  ord.  s.  Damiani  ab  iniustis  molestiis  coerceat.  iv  lcaL  lul.  a»  12».  || 
Cornelius  £ccles.  Venet.  VI.  161;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 245.  no268.  —  »Cum  sicut 

aGcepimus.« 
(10623)  (Vitali)  archiepiscopo  Pisano  mandat,  suadeat  ut  fratribus  ord.  Minorum  de  Pisis 

legata  et  donationes  eis  facta  integre  soivantur.  m  lcaL  (Apr.*— lul.)  op  12».  ||  Sbaraleae BuIIar.  Francisc.  1. 246.  n»  271.  —  »Sicut  nostris  est« 

-(Mense  lunio)  Gregorins  papa  Urbem  exiens  venit 
II  Richardi  de  S.  Germ.  Cbron.  ap.  Mnratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1040  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra 

III.  [1647.]  1029— »A«  postmodum  12«>  pontificatus  sui  Anagniam  properans  suspecti  aeris 
dectinavit  insultus.»  il  Vita  Gr-i  ex  card.  Arag.  ap.  Mnratori  1.  c  IIL  l  582.  A. 

(10624)  Roberto  archidiacono  Rossensi,  cni  Rossensis  episcopus  ecclesiam  de  Fortherdino 
et  capellam  de  LesseUno  necnon  terras  et  decimas  bladi  ecclesiarum  de  ̂ derdover, 

113» 
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Longibride  et  Lemnalare  in  praebendam  concesserat,  hanc  conoessionem  confinnat. 
Id.  IiiL  a»  12«.  li  Theiner  Mon.  Hibem.  38.  n»  97.  —  -Cum  a  nobis.« 

9 

(10625)  (Blancham)  r&ginam  Frandae  hortatnr,  nt  ad  relevationem  Romaniae  imperii  se- 
cnndnm  snam  potentiam  efficax  consilium  et  auxilium  impertbi  studeat  xm  £aL  Aug. 
a»  12».  11  Teulet  Layettes  11. 384.  n»  2729.  —  >Procuramus  tibi  augmentum.* 

(10626)  (Sigfrido)  Ma^nntino  et  (Gaufrido)  Bisuntino  archiej)iscopis  mandat,  ut  Petrum  de 
Bemo  imperialem  lustitiariumj  Uldricum  de  Murach  militem  et  quosdajm  alios  fautores 
eomm,  qui  iniectis  in  (Bonifacium)  Lausanensem  episcopum  mambus  violentis  ceperant 
eundem  non  absque  gravi  qorporis  laesione  ac  ipsnm  vestibns  turpiter  laniatis  equo, 
capa,  pileo  et  annulo  spoliarant,  singulis  dlebus  dominicis  et  festivis  per  proTincias 
suas  exoommunicatos  denuncient.    xn  kaL  Aug.  a«  12«.  ||  Wlirdtwein  Nova  subsid.  IX.  ̂  
—  >Grandis  et  gravis.* 

(10627)  Abbati  de  Bocham  Cisterc.  ord.,  R.  priori  hospitalis  lerosolymitani  in  Ungaiia  et 
Sclavonia  et  magistro  Lucae  archidiacono  Supmniensi  Wesprimiens.  et  Geuriens.  diocc., 
qui,  cum  (Bulchu)  Cenadiensem  episcopum  non  invenerint  gravi  infimutate  corporis 
laborare.  licet  eundem  invenerint  tantum  habere  defectum  luminis,  ut  inhabilis  sit  ad 
pontificale  officium  exercendum,  ad  executionem  mandati  apostolici  non  processerant, 
mandat,  ut,  nisi  dictus  episcopus  c«dere  velit.  coadiutorem  ei  deputent  vkaLAug. 
ao  12«.  Ii  Katona  Hist.  crit.  V.  830;  Fejdr  Cod.  dipl.  IV.  1. 123;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 10. 
no  291.  —  >01im  intellecto  quod.« 

(10628)  Tyrensi  archiepiscopo,  Acconensi  et  Anteradensi  episcopis  mandat,  ut  patriarchae 
Antiocheni  dignitatem  a  principis  Antiocheni  iniuriis  vindicent.  n  kaL  Aug.  a»  12».  J 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  $  35.  —  >Gravem  venerabilis  fratris.* 

>Hoc  mense  (i.  e.  luUi)  fr.  lohannes  Capuanus  Casinensis  monachus  in  abbatem  S.  Salva- 
toris  de  Telesia  ̂ er  papam  Gregorium  apud 

consecratus  est,  qui  mense  Augusto  infirmitate  correptus  obiit.«  ||  Richardi  de  S.  Genn. 
Chmn.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1040  (ap.  Ughelli  ItaL  sacr.  IIL  [1647.]  1029;  ap. 
Gattula  tiist.  Cassin.  488). 

(10629)  Episcopo^  decano  et  magistro  scholamm  Auriensibns  mandat,  ut  fratres  ordinis 
Minomm  provmciae  Braccarensis  ab  iniuriis  defendant  vm  id.  Aug.  a»  12».  |  Wadding 
Ann.  Minor.  IIL4^.  no9;  Sbaraleae  Bullar.  Franclsc.  1.246.  no269.  —  >Sub  religionis 
habitu.* 

(10630)  Eisdem  mandat,  ut  benefactores  eomndem  iratmm}  qui  pro  eo  quod  ipsis  bene- 
faciunt  multis  afficiuntur  iniuriis,  opportuni  favoris  grataa  prosequantur.  vinld.  Aug. 
a»  12».  i;  Wadding  1.  c  n<>  10;  Sbaralea  L  c  n»  270.  —  >Arbitrantes  indignum  quod.« 

(10631)  (Belae)  regi  Ungariae  concedit^  ut,  postquam  se  accinxit  ad  laborandum  contra 
baereticos  et  schismaticos,  cmcis  signum  tam  in  eundo  quam  morando  et  redeundo 
ante  se  ac  exercitum  faciat  bainlari.  vi  id.  Aug.  a»  12».  J  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  $  19; 
Katona  Hist  crit.  V.  832;  Fejer  Cod.  dipL  IV.  1. 120;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 164.  no  293. 
—  >In  coelomm  rege.« 

(10632)  Archiepiscopos  et  episcopos  |>er  Hungariam  constitutos  rogat  et  horiatur,  nt,  cnm 
(Bela)  rex  cum  exercitu  suo  Assani  terram  intraverit,  ad  prosperandam  eiusdem  expe- 
dltionem  qualibet  sexta  feria  sin^Us  septimanis  processionem  solemnem  facientes  Dei 
auxilium  suppliciter  exorent.  vi  id.  Aug.  a»  12».  |l  Theiner  1.  c.  164.  n»  294;  Mon.  Hnngar. 
hist.  DipK  Xll.  55;  deficiente  initio  dederunt  Raynald.  L  c.  §  20;  Schmitth  Episc  Agriens.  L 
149;  Katona  L  c.  83^;  Fejer  L  c.  121.  —  »£t  sibi  karissunus.« 

(10633)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  episcopo  Pemsino  apostolicae  sedis  legato  mandat, 
ut  cartusiensem  ordinem  inducant  m  monasterium  de  £rche  ord.  s.  Ben.  situm  in  in- 
sula  loci  secreti,  quod  adeo  sit  coUapsnm,  ut  reformari  in  ordine  suo  minime  possit 
VI  id.  Aug.  ao  12o.  I!  Theiner  L  c  1. 164.  no  292;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VU.  86.  —  >ma 
prerogativa  dilectionis.« 

(10634)  (Belae)  regi  Ungariae  significat,  se  non  intendere,  Bulgariae  r^um  in  eius  prae- 
iudicium  alicui  concedere.  v  id.  Au^.  a*»  12«.  Ij  Theiner  1.  <5..  166.  n©  297;  Mon.  Hung.  hist. 
L  c.  88;  cf,  Raynald.  L  c.  —  >Cum  sicut  nobis.« 

(10635)  (Belam)  regem  Ungariae  ct  omnia  bona  eius,  postquam  se  accinxit  contra  gen- 
tem  apostatricem,  haereticos  videlicet  et  schismaticos  terrae  Assani  ac  ipsum  Assannm, 
sub  protectione  b.  Petri  suscipit,  statuens  ut  extunc  ea  omnia  sub  speciali  apostollcao 
sedis  et  papae  defensione  consistant.  donec  de  regis  reditu  vel  obitu  certissime  coffno- 
scatur.  V  id.  Aug.  a»  12«».  n  Theiner  1.  c  166.  n*»  2ife;  Mon.  Hung.  hist.  L  c  89;  c/.  Kay- 
nald.  L  c  —  >Cum  de  supemL« 

(10636)  Archiepiscopo  Strigoniensi  et  episcopo  Watiensi  mandat,  ne  permittant.  ut  prae- 
fatus  rex  contra  hunc  protectionis  et  constitutionis  tenorem  ab  aliquibus  indebite  mo- 
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lestetur.    v  id  Apg.  a»  12o.  ||  Theiner  1.  c.  167.  in  n»  296;  Mon.  Hnng.  hist  1.  c  89.  — 
•Cum  de  supemi.« 

(10637)  (Belae)  regi  Ungariae,  qui  petierat,  ut  ipsi  legationis  officium  in  terra  Assani 
committatur,  etiam  concedatur  potestas  limitandi  dioceses,  instituendi  episcopos  et  dl- 
stinguendt  parochias,^  necnon  et  terram  quae  Zemram  nominatur,  alicui  episcopatui 
applicandi,  concedit  in  effectu,  ut  possit  assumere  quemcunque  maluerit  de  arcniepi- 
scopis  vel  episcopis  regni  sui,  qui  praemissa  de  eius  consilio  exequatur.  Addit,  se  li- 
beram  concessisse  facultatem  priori  provinciali  fratrum  Praedicatorum  et  minlstro  fra- 
trum  Minorum  provinciae  Strigoniensis  universis  crucesignatis  eiusdem  regni  commu- 
tandi  vota  sua.  ut  rex  ad  assumpti  expeditionem  negotii  fortius  animetur  etc.  v  id.  Aug. 
ao  12o.  II  Wadding  Ann.  Minor.  III.  2.  no  3;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  8  17  omisso  initio», 
Rinolli  Bullar.  Praed.  1. 102.  no  184;  Katona  Hist.  crit.  V.  824;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc. 
1. 247.  no  272;  Fejer  Cod.  dipl.  IV.  1. 115;  Theiner  I.  c.  165.  no  295.  —  -Litteras  quas  nobis.« 

(10638)  Episcopo  Perusino  apostolicae  sedis  legato  mandat^  ut  illi  archiepiscopo  vel  epi- 
scopo,  quem  (Bela)  Ungariae  rex  legatum  in  terra  Assam  (domini  Blachorum)  assumat, 
tribuat  liberam  lacultatem  limitandi  dioceses,  instituendi  episcopos  et  distinguendi 
parochias  necnon  et  terram  quae  Zemram  nominatur,  aUcui  applicandi.  v  id.  Aug. 
ao  12o.  II  Theiner  1.  c.  1. 166.  no  296;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  VII.  87;  cf.  Raynald.  L  c. 
8  18.  —  "Cum  carissimus  in.« 

(10639)  Priori  provinciali  fratnim  Praedicatorum  de  Un^aria  et  ministro  fratrum  Minomin 
provinciae  Strigoniensis  mandat,  ut,  universis  crucesignatis  regni  Ungariae  commutandi 
vota  in  subsidium  facultate  concessa,  praedicent  contra  Assanum,  haereticos  et  schis- 
maticos  terrae  Assani  et  alios  per  totam  Ungariam  verbum  crucis,  etc.  v  id.  Aug.  ao  12o.  || 
Wadding  L  c.  IIL  4.  no  4;  RipoIIi  BuIIar.  Praed.  1. 103.  no  185;  Sbaralea  L  c.  248.  no  273; 
Katona  1.  c.  828;  Fejer  L  c.  119;  Theiner  I.  c.  167.  no  299;  c/  Raynald.  L  c.  8  18.  —  »Sicut 
litterae  carissimi.*